

PROCEDURA APERTA PER ACQUISIZIONE DI 6 SISTEMI RADIOLOGICI PER L'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GERARDO. LOTTO 1: UNA DIAGNOSTICA SCHELETRICA DR, UN TAVOLO TELECOMANDATO DR, UNA DIAGNOSTICA TORACICA DR; LOTTO 2: UN RADIOLOGICO PORTATILE DR; LOTTO 3: UN MAMMOGRAFO DR CON TOMOSINTESI, KIT PER BIOPSIA, STAZIONE DI REFERTAZIONE E FANTOCCIO; LOTTO 4: UN ORTOPANTOMOGRAMMA CON TELERADIOGRAMMA.

- CIG Codice Identificativo Gara: Lotto n. 1 – 5887839E6F
- CIG Codice Identificativo Gara: Lotto n. 2 - 5887845366
- CIG Codice Identificativo Gara: Lotto n. 3 – 58878539FE
- CIG Codice Identificativo Gara: Lotto n. 4 – 5887857D4A
- Atti: NA003/PA/2014

CHIARIMENTI ED INFORMAZIONI INTEGRATIVE

Quesito n° 1 (lotto 1):

“circa il lotto 1: - Doc. Capitolato Speciale, Pag 3 di 22, Par. 2.2 Caratteristiche e specifiche tecniche richieste, Lotto 1, A - N.1 Diagnostica Scheletrica DR, Sez Stativo porta detettore. Al fine di non precludere la partecipazione alla gara di aziende leader nel settore, si richiede se la funzionalità da voi richiesta per la mera esecuzione delle sole proiezioni laterali sul tavolo possa essere soddisfatta tramite un porta detettore laterale da agganciare al tavolo con possibilità di regolazione per l'esecuzione di tutti gli esami radiografici a diverse altezze”

Quesito n° 2 (lotto 1):

“LOTTO 1 Con riferimento al paragrafo 2.2 -caratteristiche e specifiche tecniche richieste, in particolare: Stativo porta detettore- siamo a richiedere la possibilità di presentare un'apparecchiatura che soddisfa le esigenze cliniche richieste con una soluzione tecnica diversa, in quanto, effettua le proiezioni laterali con l'utilizzo del detettore wi-fi su carello mobile dedicato”

Risposta al quesito n° 1 e al quesito n° 2:

Il secondo detettore e il relativo stativo dovrà garantire le funzionalità descritte al punto 2.2 del capitolato comunque tali da consentire l'esecuzione delle proiezioni radiologiche ivi descritte. Le soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 3 (lotto 2):

"LOTTO 2 Con riferimento al paragrafo 2.2 -caratteristiche e specifiche tecniche richieste, Lotto 2 N.1 RADIOLOGICO PORTATILE DR in particolare Complesso Radiogeno- è richiesta Macchia focale inferiore a 0.8mm, siamo a richiedere la possibilità di presentare offerta un'apparecchiatura che ha un complesso radiogeno con una sola macchia focale pari a 0,8 mm (IEC 336), tale soluzione offre il vantaggio di utilizzare questa macchia focale per tutti i distretti anatomici, anche quelli più grandi come il torace"

Risposta al quesito n° 3:

La indicazione della dimensione della macchia focale è da intendersi non superiore a 0,8 mm.

Quesito n° 4:

"Disciplinare di Gara -Requisiti per la partecipazione alla gara - Pagina 7 di 19 -punto elenco 6 fatturato realizzato negli ultimi tre esercizi (2011-2012-2013) relativo a forniture nel settore oggetto dell'appalto (Ortopantomografo) destinate ad aziende sanitarie pubbliche e/o private indicando gli estremi dei contratti (committente, luogo,durata e importo). Il fatturato complessivo relativo al triennio indicato dovrà risultare almeno pari all'importo complessivo posto a base d'asta.

Si chiede di confermare che per "settore oggetto dell'appalto", si intendano le forniture eseguite in ambito radiologico in generale (Risonanza Magnetica, TAC, Portatili di Radiologia, DR, Telecomandati digitali, etc) ed dove questo dato debba essere indicato"

Risposta al quesito n° 4:

Si conferma che per "settore oggetto dell'appalto" , si intendono le forniture eseguite in ambito radiologico in generale (Risonanza Magnetica, TAC, Portatili di Radiologia, DR, Telecomandati digitali, etc). Il dato va inserito nell'apposita tabella della domanda di partecipazione.

Quesito n° 5:

"Disciplinare di Gara -Requisiti per la partecipazione alla gara - Pagina 7 di 19 -punto elenco 6 fatturato realizzato negli ultimi tre esercizi (2011-2012-2013) relativo a forniture nel settore oggetto dell'appalto (Ortopantomografo) destinate ad aziende sanitarie pubbliche e/o private indicando gli estremi dei contratti (committente, luogo,durata e importo). Il fatturato complessivo relativo al triennio indicato dovrà risultare almeno pari all'importo complessivo posto a base d'asta.

Si chiede di confermare che in caso di partecipazione a più Lotti il fatturato dichiarato relativo all'ultimo triennio debba essere almeno la risultante della somma dei Lotti di partecipazione oppure se sia sufficiente che il valore complessivo sia superiore al valore di ciascun Lotto"

Risposta al quesito n° 5:

Si conferma che in caso di partecipazione a più Lotti il fatturato dichiarato relativo all'ultimo triennio debba essere di valore complessivo superiore al valore di ciascun Lotto partecipato.

Quesito n° 6:

"Disciplinare di Gara -Punto 6.2 Docunzentazione Amministrativa - Pagina 11 di 19 -punto elenco 13

a) elenco degli appalti per servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto che concorrono a costituire il fatturato specifico relativo agli esercizi 2011 - 2012 - 2013 dichiarato nell'Istanza di partecipazione"

b) e Punto D) CAPACITA' ECONOMICA FINANZIARIA E TECNICO -PROFESSIONALE - del Mod. N. 2) Domanda di partecipazione:

I-FATTURATO SPECIFICO PER SERVIZI ANALOGHI A QUELLI PER L'ACQUISIZIONE IN OGGETTO PRESSO AMMINISTRAZIONI P UBBLICHE/ENTI P UBBLICI/PRIVATI

Si chiede di confermare se il fatturato richiesto ai succitati punti debba corrispondere al fatturato dichiarato relativo all'ultimo triennio considerato (2011-2012-2013) e che tale dato debba essere inserito nell'istanza di partecipazione al Punto D ed indicato nell'elenco degli appalti per servizi analoghi al punto 13 della Documentazione Amministrativa oppure se tale fatturato può essere inferiore al fatturato del triennio ma solo concorrere alla sua definizione"

Risposta al quesito n° 6:

- a) l'elenco degli appalti di servizi analoghi deve essere incluso tra i documenti amministrativi da caricare sulla piattaforma, corrisponde al requisito richiesto relativo al fatturato di cui al precedente quesito n° 4 e deve documentare un fatturato uguale o superiore al limite minimo del requisito di partecipazione (importo di gara);
b) relativamente al punto b) si rimanda alla risposta al quesito n° 4.

Quesito n° 7:

"Disciplinare di gara – Pagina 11 di 19 - punto elenco 7 Garanzia a corredo dell'offerta o cauzione provvisoria. Si chiede di precisare se è richiesta una distinta garanzia provvisoria per ciascun Lotto di partecipazione"

Risposta al quesito n° 7:

Si conferma che è richiesta una distinta garanzia provvisoria per ciascun Lotto di partecipazione.

Quesito n° 8:

"Disciplinare di Gara -Pagina 9 di 19 -punto elenco 6.2 Documentazione amministrativa - Pagina 10 di 19 - 9. Dichiarazione di Avvenuto Sopralluogo.

Si chiede di confermare che il documento richiesto al Punto 9 della Documentazione Amministrativa (Dichiarazione di Avvenuto Sopralluogo) è richiesto esclusivamente in caso di partecipazione al Lotto 4"

Risposta al quesito n° 8:

Si conferma che il documento richiesto al Punto 9 della Documentazione Amministrativa (Dichiarazione di Avvenuto Sopralluogo) è richiesto esclusivamente in caso di partecipazione al Lotto n° 4.

Quesito n° 9:

"IN QUALE BUSTA (ED IN QUALE ALLEGATO) VA INSERITO IL CANONE DELLA MANUTENZIONE POST GARANZIA?"

Risposta al quesito n° 9:

L'indicazione del canone di manutenzione post garanzia va inserita in piattaforma unitamente al "modulo di offerta economica" di cui al punto 6.1 del Disciplinare di Gara.

Quesito n° 10:

"SI CHIEDE SE AL POSTO DEL VOSTRO ALLEGATO 2 BIS SI PUO' ALLEGARE UN NOSTRO MODELLO EQUIVALENTE (CON LE STESSE DICHIARAZIONI) MA SOTTOSCRITTO COMULATIVAMENTE DA TUTTI I SOGGETTI"

Risposta al quesito n° 10:

Si conferma che è richiesto l'utilizzo delle modulistiche secondo il modello allegato.

Quesito n° 11 (lotto 2):

"SI CHIEDE CHE IL VALORE ACCETTABILE PER LA POTENZA EROGABILE DAL GENERATORE POSSA ESSERE ≥ 30 kW, VALORE CHE CONSENTENDO UNA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA SICURAMENTE PIU' AMPIA GARANTIREBBE COMUNQUE, IN VIRTU' DI DIFFERENTI SOLUZIONI TECNICHE ADOTTATE, L'UTILIZZO DEL SISTEMA IN TUTTE LE SITUAZIONI CHE LA TECNICA DI INDAGINE RADIOLOGICA RICHIEDE"

Risposta al quesito n° 11:

acj

Si conferma che la potenza indicata ≥ 35 kW è da intendersi semplicemente indicativa. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 12 (lotto 2):

"SI CHIEDE CHE LA DIMENSIONE DEL MONITOR DI VISUALIZZAZIONE POSSA AVERE UNA DIMENSIONE ANCHE LEGGERMENTE DIFFERENTE DA QUANTO ESPLICITAMENTE INDICATO NEL CAPITOLATO DI GARA..."

Risposta al quesito n° 12:

Si conferma che la dimensione indicata pari a 17" è da intendersi semplicemente indicativa. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 13 (lotto 2):

"SI CHIEDE CHE IL CORREDO DI CLASSI DICOM RELATIVE ALL'APPARECCHIATURA OFFERTA, PER QUANTO COMPLETO E INCLUSIVO DI QUANTO A OGGI DISPONIBILE, SIA DIRETTAMENTE RELAZIONATO ALLE NECESSITA' DICOM DI UNA STAZIONE DI ACQUISIZIONE IMMAGINI PIUTTOSTO CHE DI UNA STAZIONE DI REVIEW".

Risposta al quesito n° 13:

Le classi di servizi DICOM utili alla completa integrazione dell'apparecchiatura sono quelle indicate nel capitolato speciale. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 14 (lotto 3):

"SI CHIEDE CHE L'APPARECCHIATURA RICHIESTA POSSA ESSERE DOTATA DI TUBO RADIOGENO MONOMETALLICO, DOVE SOLUZIONI COME LA BIANGOLARITA' DEL TARGET ANODICO, POSSANO GARANTIRE LA RISPONDEZZA ALLE NECESSITA' OPERATIVE, GARANTENDO, AL CONTEMPO UNA PIU' AMPIA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI ALLA PROCEDURA".

Risposta al quesito n° 14:

La richiesta di dotazione di doppia pista anodica è da intendersi indicativa e finalizzata all'ottenimento della massima qualità di immagine nelle diverse situazioni cliniche. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 15 (lotto 2 e lotto 3):

"CON RIFERIMENTO ALLE CLASSI DICOM, SI CHIEDE SE SIA POSSIBILE OFFRIRE UN'APPARECCHIATURA CHE IMPLEMENTI LA GESTIONE DELLA DOSE CON MODALITA' ALTERNATIVE AL DOSE STRUCTURED REPORT".

Risposta al quesito n° 15:

Le classi di servizi DICOM utili alla completa integrazione dell'apparecchiatura sono quelle indicate nel capitolato speciale. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità.

Quesito n° 16 (lotto 4):

"PER QUANTO RIGUARDA IL LOTTO 4OPT (...OMISSIS) LE CARATTERISTICHE INDICATE (85 kV, ADATTAMENTO AUTOMATICO DEL TRACCIATO TOMO ALLA LARGHEZZA DELL'ARCATA DEL PAZIENTE, COMPENSAZIONE DELLE ANOMALIE NELLA REGIONE FRONTALE, MINORI LUCI POSSIBILI, ECC...) TENDONO A INDIVIDUARE UN PRECISO PRODUTTORE. INOLTRE, DATO IL MIXD I SPECIFICHE NON E' CHIARO SE E' RICHIESTO UN



APPARECCHIO 2D OPPURE 3D (CONE BEAM). SI CHIEDE QUINDI DI SPECIFICARE SE LE CARATTERISTICHE INDICATE NEL CAPITOLATO TECNICO DEVONO INTENDERSI UNICAMENTE ORIENTATIVE IN MERITO ALLA TIPOLOGIA DELL'APPARECCHIATURA RICHIESTA ”.

Risposta al quesito n° 16:

Le richieste di dotazione indicate nel Capitolato Speciale sono da intendersi indicative e finalizzate all'ottenimento della massima qualità di immagine nelle diverse situazioni cliniche. Le differenti soluzioni proposte dalle ditte concorrenti verranno valutate dalla Commissione Giudicatrice in relazione alla loro funzionalità. L'apparecchiatura richiesta non è da identificarsi nella tipologia Cone Beam.

Quesito n° 17 (lotto 4):

“Si chiede di confermare che il fatturato specifico richiesto per la partecipazione alla procedura si riferisce ad “... appalti per servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto” e non unicamente a quello relativo a forniture di Ortopantomografi, come potrebbe apparire dalla lettura del punto 6 a pag. 7 del Disciplinare di gara”

Risposta al quesito n° 17:

Si rimanda a quanto indicato in risposta al quesito n° 4 e n° 6 confermando che anche per la partecipazione al solo lotto 4 sia per “settore oggetto dell'appalto” che per “servizi analoghi” si intendono quelli indicati nella suddetta risposta al quesito n° 4.

Quesito n° 18 (lotto 2):

“.. si chiede conferma dell'esenzione dei costi relativi alle opere edili necessarie all'installazione delle apparecchiature per le aziende partecipanti; si chiede conferma della presentazione in fase di offerta del solo posizionamento delle apparecchiature all'interno della sala diagnostica; infine si chiede conferma che il progetto esecutivo di installazione sarà demandato alla sola ditta aggiudicataria”

Risposta al quesito n° 18:

Si rimanda a quanto indicato ed evidenziato nell'articolo 1 del Capitolato Speciale di Appalto “opere di finitura dei locali, ... sono a carico del costruttore dell'immobile” e si conferma che il progetto esecutivo dettagliato di installazione verrà richiesto alla sola ditta aggiudicataria.

Quesito n° 19:

“... essendo la nostra società interessata a partecipare alla presente procedura, singolarmente per un lotto e in RTI per un altro lotto, si richiede di avere delucidazioni su come gestire il caricamento della documentazione amministrativa necessaria per la partecipazione di gara; si richiede inoltre di ottenere delucidazioni sulla gestione del menù a tendina, presente sul portale Sintel, propedeutico all'inserimento della documentazione amministrativa, in quanto consente di inserire una sola modalità di partecipazione per l'intera procedura mentre sostanzialmente la nostra società partecipa in due modalità differenti per lotti distinti nella medesima procedura”

Risposta al quesito n° 19:

E' stato verificato presso il call center di ARCA Lombardia, gestore della piattaforma SINTEL, che è possibile partecipare contemporaneamente sia in forma singola che come componente di RTI. Per le modalità operative si invita ad assumere le necessarie informazioni ed istruzioni direttamente dalla stessa agenzia ARCA contattando il relativo call center.

Monza, 9 Settembre 2014

Il Direttore della S.C. di Fisica Sanitaria
e Responsabile Unico del Procedimento
(dottor Andrea Crespi)

